EPAN. Οἰκοῦν θεός μόνον Ιησοῦς κύεισος.

OPH. Εναν δεσπόποτες θεός λόγον ακούεις, οὐ θεός μόνον ἀπομόνεις;

EPAN. Επειδὴ μὴ ταπεῖς σύναθρωπον, διλλὰ μεριδώντες οὐδὲ τῷ, χέρι καλύψασι τὸν οὐδὲ τὸν.

OPH. Ακεπίλος μὲν οὐ θεός λόγος καὶ τῷ, καὶ τῷ αὐτὸν δεσπόποτες τὸ φύσιν λαβεῖσιν τὸν θεόν. πησε. τοῦσαν τούτων οὐ μάζη ἐκατέραι φύσιν ὄμολογειν, καὶ τῷ λαβεῖσθαι, καὶ τῷ λαθεῖσθαι.

EPAN. Από τοῦ φεγγονος οὐρανού γένεται.

OPH. Ο αὐτὸν δεσπότας κύεισος, τὸ ζεύς λόγος, απλοῦς εῖσιν, οὐ σωμάτεος;

EPAN. Σωμάτεος.

OPH. Εκ τίνων συγκείμενος;

B. Theod. Tom. IV.

A fuit ut creator, obscuratam rehuncare imaginem volens, totam naturam assumendo, characteres prioribus longè meliores exprimeret.

ERAN. Hæc quidem vera sunt. Peto autem primum nobis diligenter explicari nominum significaciones: ut disputatio sine impedimento procedat, & nullius ambiguitatis interiecta quæstio sermonem abrumptat.

ORTH. Optimè dixisti. interrogá ergo quod voles.

ERAN. Iesum Christum quo nomine appellabimus? an hominem?

ORTH. Neutrūm sine altero, sed vtrumque. Nam Deus Verbum homo factus Iesus Christus appellatus est. Vocabis enim, inquit, nomen eius Iesum. Ipse enim saluum faciet populum suum à peccatis eorum. &c., Hodie vobis nascitur Christus Dominus in civitate David: & hæc quidem voces sunt Angelorum. Ante incarnationem vero, Deus, & Dei filius, & unigenitus, & Dominus, & Deus Verbum, & creator nominabatur. In principio, inquit, erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum, &c., Omnia per ipsum facta sunt, & vita erat, & erat lux vera, que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum: & quæcumque sunt his similia, diuinam naturam declarantia. Post incarnationem vero, Iesus & Christus appellatus est.

ERAN. Est igitur Deus solum Iesus Dominus.

ORTH. Incarnatum Deum Verbum audis, & Deum solum vocas?

ERAN. Quia sine mutatione factus est homo, sed mansit quod erat, appellandus est quoderat.

ORTH. Immutabilis quidem Deus Verbum & erat, & est, & erit: humana vero assumpta natura homo factus est. Decet igitur nos vtramque naturam confiteri, & assumendum, & assumptam.

ERAN. A meliore parte facienda est nuncupatio.

ORTHOD. Homo ille, animal dico, simplèxne est, an compositus?

ERAN. Compositus.

ORTH. Ex quibus compositus?

E

ERAN. Ex corpore & anima.

ORTH. Harum verò naturarum vtra est melior?

ERAN. Manifestum est animam præstantiorem esse. est enim ratione prædita, & immortalis, & regendo animali præposta. Corpus verò mortale est, & caducum, & ab anima separatum expers rationis est, & cadauer.